
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области гимназия города Сызрани 

городского округа Сызрань Самарской области 

(ГБОУ гимназия г. Сызрани) 

 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2025г. № 290-од 

 

 
Об организации охраны, пропускного и внутриобъектового режимов работы в зданиях и 

на территориях  ГБОУ гимназии г. Сызрани и правилах поведения посетителей в 

зданиях гимназии на 2025-2026 учебный год 

  

       В соответствии с Федеральным Законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О 

противодействии терроризму» , постановлением Правительства от 02.08.2019 

№1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения РФ. В целях обеспечения 

охраны здания, помещений и имущества, недопущения совершения 

террористических актов на территории ГБОУ гимназии г. Сызрани, безопасного 

функционирования, своевременного обнаружения и предотвращения опасных 

проявлений и ситуаций, поддержания порядка и реализация мер по защите 

обучающихся сотрудников в период их нахождения в ГБОУ гимназии г. 

Сызрани в 2025-2026 учебном  году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию контрольно-пропускного 

режима в учреждении по объектам заведующего хозяйством Цыбулько 

Валентину Анатольевну. 

2. Ответственному за организацию контрольно-пропускного режима  

обеспечить: 

 пропускной режим работников и посетителей, а так же внос (вынос) 

материальных средств через центральный вход, в особых случаях 

через запасные выхода; 

 осуществлять контроль за функционированием пропускного и 

внутриобъектового режимов; 

 планировать и организовывать организационно-технические 

мероприятия связанные с пропускным и внутриобъектовым 

режимами; 

 усиливать пропускной режим при получении информации об 

изменении уровня террористической опасности и на период 

проведения массовых мероприятий. 

    3. Непосредственную охрану зданий учреждения в дневное время рабочих 

дней осуществляется сотрудником частной охранной организации «Рубеж 

Плюс» по договору. В ночное время, выходные и праздничные дни охрана 



зданий осуществляется дежурным персоналом учреждения (вахтер, 

сторож).  

Дежурным сотрудникам, сотруднику охранной организации: 

 усилить контроль за пребыванием посторонних лиц в ГБОУ гимназии г. 

Сызрани 

 пропуск родителей (законных представителей)осуществлять только по 

приглашению администрации гимназии, классного руководителя; 

 пропуск посторонних лиц осуществляется только с разрешения директора 

ГБОУ гимназии или дежурного администратора; 

4. Вход в здания ГБОУ гимназии г. Сызрани по адресам: ул. Кирова 92, ул. 

Советская 102а, осуществляется только через главные выхода.  

5. Осуществлять пропускной режим в ГБОУ гимназию г. Сызрани в 

соответствии с Положением «О пропускном режиме и внутриобъектовом 

режиме в ГБОУ гимназии г. Сызрани». 

6. Вход в здания лицам, не являющимся сотрудниками учреждения , 

разрешать только при наличии у них документа удостоверяющего личность, 

после регистрации в журнале учета посетителей. Ввоз (внос) или вывоз 

(вынос) имущества образовательного учреждения осуществлять только с 

разрешения руководителя учреждения. 

7. Всем сотрудникам учреждения непосредственно перед началом работы 

визуальным осмотром проверять помещения на предмет безопасного 

состояния исправности оборудования, отсутствия подозрительных и опасных 

для жизни и здоровья обучающихся предметов и веществ. 

7. Проезд технических средств и транспорта, завоза материальных средств и 

продуктов осуществлять через технический въезд. 

8. Работникам, ответственным за соблюдение пропускного режима, обо всех 

замеченных нарушениях порядка в ГБОУ гимназии сообщить директору, 

дежурному администратору. 

9. Во время каникул допускать обучающихся и сотрудников согласно плану 

мероприятий на каникулы, утвержденному директором ГБОУ гимназии г. 

Сызрани. 

 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

 

 

      Директор ГБОУ  

  гимназии г. Сызрани                                                             Ямолова С.П.  
                                            
 

 

 

 



Лист ознакомления 

С приказом №          -од от                    2025г. 

 

С приказом ознакомлен(а):  

«___»__________20     г. ___________________ Цыбулько В.А. 

«___»__________20     г. ___________________ Дарьина Г.А. 

«___»__________20     г. ___________________ Сидорова И.А. 

«___»__________20     г. ___________________ Константинова Н.Б. 

«___»__________20     г. ___________________ Базанова О.Н. 

«___»__________20     г. ___________________ Давыдов М.А. 

«___»__________20     г. ___________________ Стеценко В.В. 

«___»__________20     г. ___________________ Глухов П.П. 

«___»__________20     г. ___________________ Земляной В.Е. 

«___»__________20     г. ___________________ Голубев М.В. 

«___»__________20     г. ___________________ Рамский В.И. 

«___»__________20     г. ___________________ Мурнов С.Г. 

«___»__________20     г. ___________________ Починок Н.В. 

«___»__________20     г. ___________________  

«___»__________20     г. ___________________  

«___»__________20     г. ___________________  

 


		2025-09-02T23:44:16+0400
	00a150cf7983d585cb
	Ямолова Светлана Петровна




